令和 5 年 12 月

お 客 様 各 位

新型コロナウイルス核酸検出の

検体提出方法変更に関するご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。

さて、下記の項目におきまして、検体受託条件を変更させていただきますのでご案内申し上げます。

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

《変 更 日》    令和 6 年 1 月 15 日（月）受付分より

《変更内容》

総  合
検査案内

検 査
コード

検査項目名称  変更内容 変更後 変更前

P.127

7235

新型コロナウイルス
核酸検出
【RT-PCR 法】

唾 液

提出方法

QZ 容器（不活化試
薬を添加した場合も
含む）で採取した場
合、チャック付ビニ
ル袋で梱包してご提
出ください

基本三重梱包「カテ
ゴリーB」として取
り扱う。

6419
鼻咽頭
ぬぐい

液

8125
鼻腔

ぬぐい
液

《注   意》

   ・QZ 容器以外またはウイルス不活化処理がされていない検体は、引き続き三重梱包「カテゴリーB」
にてご提出をお願い致します。